Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n0 063/2022

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,
torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para
julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 AGRISA - AGROINDUSTRIAL DE
SUBPRODUTOS ANIMAL LTDA

10.781.***/0001-20 158748274 123438
LONDRINA

2 AGRISA - AGROINDUSTRIAL DE
SUBPRODUTOS ANIMAL LTDA.

10.781.***/0001-20 158747260 123437
LONDRINA

3 APARECIDO VIEIRA DOS SANTOS 073.***.529-34 180366644 130162 NOVO ITACOLOMI

4 ARILDO WENDLER 035.***.439-43 172661823 140649 IMBITUVA

5 CARLOS ROBERTO PONDÉ 521.***.529-49 172106765 140520 JACAREZINHO

6 CLAUDEMIR DO ESPIRITO SANTO 600.***.942-00 167677290 138718 CURITIBA

7 CLAUDIA MUGNOL FRITES  018.***.699-61

175161740 127523 CANTAGALO

8 COCAMAR COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL

 79.114.***/0001-65

171590787 140411
MARINGÁ

9 FABIANA MARIA TALARICO DA SILVA 154.***.958-39 179008505 129849 LIMEIRA

10 IND. PAPELEIRA CIDADE CLIMAPEL
LTDA

09.303.***/0001-44 159157709 121896
PALMEIRA

11 JAMES RODRIGUES 978.***.449-49 167713602 138888  COLOMBO

12 JOSE ALEXANDRE PRUDENTE 075.***.399-08 168790627 139494 PINHÃO

13 JOSE CLAUDINO MOURA - ME 76.781.***/0001-05 162546732 126712 SANTA MÔNICA

14 JOSÉ VANDEIR FERREIRA 034.***.059-46 161384119 126765 CAMPINA DA LAGOA

15 LUIZ FERREIRA FRANCO 038.***.189-15 161431648 136535 ASSIS CHATEAUBRIAND

16 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO
PARAISO

76.245.***/0001-58 159291464 125209
BELA VISTA DO PARAÍSO

17 MUNICÍPIO DE COLORADO 76.970.***/0001-03 168649053 129203 COLORADO

18 MUNICIPIO DE IBEMA 80.881.***/0001-85 168930143 126610 IBEMA

19 NELSON PADOVANI E CIA LTDA 03.357.***/0001-99 156291501 122911 CASCAVEL

20 ODAIR JOSÉ DE OLIVEIRA 051.***.879-09 169132585 139527 FLORESTA

21 OZIEL MOCELIN 044.***.089-03 172879748 140055 IMBITUVA

22 OZIEL MOCELIN 044.***.089-03 172879993 140200 IMBITUVA

23 RENATO PEDRO FERREIRA 028.***.949-27 158837692 135757 IRATI

24 ROGERIO HAUER REICHERT 567.***.409-10 162905759 120977 CURITIBA

25 SERRARIA LECHETA LTDA 11.688.***/0001-05 159542505 135857 RIO NEGRO

Curitiba, 26 de abril de 2022.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI